
Číslo jednací: SMOL/287359/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/010563/2020/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot
na provedení díla

„Třída 1. máje – most M7 přes Mlýnský potok“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele:
1 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

Org: 5757

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

dále též „SMOl“

   a

Dopravní podnik Města Olomouce, a.s.
Koželužská 563/1
779 00 Olomouc
IČ: 47676639

Zastoupen:
- kontaktní osoby ve věcech smluvních
Ing. Pavel Zatloukal, místopředseda představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz
Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@dpmo.cz

Bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo výdajového účtu: 8010-0909113883/0300

dále též „DPMO“

společně též jako „objednatel“

2. Zhotovitel: SPOLEČNOST Mlýnský potok

Vedoucí společník: 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
IČ:    25869523
DIČ: CZ25869523

Obchodní rejstřík: vedený  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele:1 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

2

pod sp. zn. pod sp. zn.2419
ID datové schránky: wvcehjc                  

Druhý společník:
Hroší stavby Morava a.s.
Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
IČ:    28597460
DIČ: CZ28597460
Obchodní rejstřík: vedený Krajským Soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10124

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vladimír Dvořák, člen představenstva vedoucího společníka 
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
Ing. Radim Vanek, člen představenstva druhého společníka
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@hrosistavby.cz
- hlavní stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona 
č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- vedlejší stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona 
č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxx@ids-olomouc.cz

Bankovní spojení: KB Olomouc, č.ú.: 27-4176700287/0100
Bankovní spojení: ČSOB Olomouc, č.ú.: 17622113/0300

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot ze dne 12. 5. 2020 (dále jen „(smlouva o dílo“) se na 
základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II.         Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně lhůty dokončení díla  z 6. 12. 2020 na 30. 6. 2021
v části díla spočívající v provedení umělého kamene teraco na levé straně mostního zábradlí, v provedení obkladu 
mostních opěr a křídel lomovým kamenem a změny některých práv a povinností smluvních stran, vyplývajících ze 
smlouvy o dílo.

III. Znění dodatku

1. Čl. III.Předmět plnění odst. 3 se mění a nově zní takto:

3. Provedením díla či dílčí části díla se rozumí stavební i technologická část díla či dílčí části díla. Jde o úplné 
a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, 
strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla či dílčí části tak, aby bylo 
zkolaudovatelné, bude-li kolaudováno vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou 
stavebních a montážních prací, konstrukcí a zařízení.

2. Do čl. III. Předmět plnění smlouvy o dílo se přidává následující ustanovení:

6. Smluvní strany se dohodly na možnosti předání a převzetí dílčí části díla, pokud bude dokončeno. Dílčí částí 
díla se pro účely smlouvy o dílo rozumí jeden či více stavebních objektů, vymezených v projektové 
dokumentaci, která je součástí smlouvy o dílo. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, dílem se rozumí všechny 
dílčí části díla jako celek.

3. Čl. IV. Lhůta plnění odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění a nově zní:

c) dokončení díla do 30. 6. 2021

4. Do čl. IV Lhůta k plnění smlouvy o dílo se přidává následující ustanovení:



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele:1 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

3

10. Lhůta pro dokončení díla dle odst. 2 písm. c) tohoto článku, se týká pouze části díla, spočívající 
v provedení umělého kamene teraco na levé straně mostního zábradlí a v provedení obkladu mostních opěr 
a křídel lomovým kamenem. Ostatní části díla je zhotovitel povinen dokončit nejpozději do 7. 12. 2020.

5. Čl. IV. Lhůta plnění odst. 6 se mění a nově zní takto:

6. Dílo či dílčí část díla je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Není-li 
předvedena způsobilost díla či dílčí části díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli 
neplyne povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost díla či dílčí části díla sloužit svému účelu, 
objednatel převezme dokončené dílo či dílčí část díla s výhradami, nebo bez výhrad.

6. Čl. VII. Bankovní záruky odst. 1 bod 2 mění a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje, že záruční listina bude platná do 5. 2. 2021. Zhotovitel se zavazuje nechat vystavit a 
doručit do poštovní evidence SMOl originál záruční listiny do tří týdnů od předání a převzetí staveniště.

7. Čl. VII. Bankovní záruky odst. 2 bod 2 mění a nově zní takto:

Zhotovitel se zavazuje nechat vystavit a doručit do poštovní evidence SMOl originál záruční listiny do tří 
týdnů od  převzetí dílčí části díla objednatelem, t.j. od 6. 12. 2020, jejíž platnost bude 60 měsíců od převzetí
dílčí části díla.

8. Čl. XI. Záruční doba odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců od převzetí díla či dílčí části díla v předávacím řízení 
objednatelem.

9. Čl. XIII. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Objednatel se stává vlastníkem díla či dílčí části díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků. 

2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik 
jejich ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel až do převzetí díla či dílčí části 
díla objednatelem.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 2. 12. 2020 V Olomouci, dne: 1. 12. 2020

Objednatel Zhotovitel

JUDr. Martin Major, MBA
náměstek primátora

statutární město Olomouc

Vladimír Dvořák
člen představenstva

IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Ing. Pavel Zatloukal
místopředseda představenstva

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Ing. Radim Vanek
člen představenstva 

Hroší stavby Morava a.s. 

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.

člen představenstva
Dopravní podnik města Olomouce, a.s.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele:1 k SOD č. OI-IP/SOD/001177/2020/Rot

4




